



## Aicinām bibliotekārus apmeklēt informatīvo semināru "EBSCO diena"

Publicēts: 14.03.2023.

Bibliotēkas

Vispārīgi



Kultūras informācijas sistēmu centrs (KISC) sadarbībā ar uzņēmumu [EBSCO Information Services](#) šī gada 21. martā organizē informatīvu semināru "EBSCO diena", kas noritēs KISC Mācību klasē (Rīgā, Tērbatas ielā 53-7, 5. stāvā), ar mērķi iepazīstināt ilggadējos sistēmas lietotājus ar jaunākajiem kompānijas produktiem un pakalpojumiem un EBSCO elektroniskajiem resursiem.

Seminārā kā pirmais uzstāsies *EBSCO Information Services* pārstāvis Austrumeiropā Demjens Pjera (*Damian Pjera*), kas sniegs vispārēju pārskatu par jaunumiem EBSCO pilna teksta datubāzēs – medicīnas, biozinātņu un veterinārijas nozarēs, kā arī prezentēs apkopotu informāciju par pašreizējo EBSCO "nacionālās paketes" piedāvājumu Latvijas bibliotēkām, vienlaikus pastāstot par tajā pieejamiem jaunajiem resursiem. D. Pjera parādīs dažādus informācijas meklēšanas piemērus, rosinot semināra dalībniekus pilnveidot un atsvaidzināt zināšanas ar EBSCO resursiem, lai pēc tam tās varētu sekmīgi nodot tālāk bibliotēku lietotājiem.

Tāpat seminārā tiks stāstīts par EBSCO piedāvātajām e-grāmatu kolekcijām, kā arī tiks sniegta praktiska informācija, kā šīs grāmatas iegādāties, lejuplādēt un saglabāt elektroniskajās lasīšanas iekārtās. Vienlaikus dalībnieki tiks aicināti padiskutēt par tradicionālo un e-grāmatu priekšrocībām.

Semināra noslēgumā notiks EBSCO mobilās lietotnes apmācība, kā arī tiks prezentētas dažādas idejas un ieteikumi bibliotēkā pieejamo resursu veiksmīgai reklāmai sociālajos tīklos, cerot uz dalībnieku iesaisti un dalīšanos ar labās prakses piemēriem savā darba pieredzē.

Darba kārtību skatīt pievienotajā dokumentā.

Reģistrēt savu dalību šeit: <https://opendays.ebsco.com/latvia/liga/>

Lūdzam reģistrēties savlaicīgi, jo vietu skaits ir ierobežots.

EBSCO datubāze tiek abonēta starptautiskās organizācijas EIFL (*Electronic Information for Libraries* – elektroniskā informācija bibliotēkām) Licencēšanas programmas ietvaros. Kultūras informācijas sistēmu centrs ir nacionālais partneris šajā programmā, un mūsu dalība šajā organizācijā Latvijas bibliotēkām nodrošina pieeju autoritatīviem pasaules informācijas un izglītības resursiem par speciālu abonēšanas maksu ar ievērojamu atlaidi.

Datubāzu abonēšana notiek programmas „Elektroniskās publikācijas Latvijas bibliotēkām” ietvaros, un šo programmu KISC īsteno kopš 2001. gada ar mērķi nodrošināt kvalitatīvu un uzticamu Latvijas un ārvalstu elektronisko resursu pieeju visplašākajam bibliotēku lietotāju lokam. Programmas nosacījumi paredz, ka bibliotēku apmeklētājiem pieeja abonētajām datubāzēm ir bezmaksas.

 [Semināra darba kārtība](#) 

#### Administratīvā un projektu realizācijas grupa

---

**Ilma Elsberga**

projekta vadītāja  
asistente

 +371 67843084  +371 29119713



#### Administratīvā un projektu realizācijas grupa

---

**Agrita Sagalajeva**

Projekta koordinatore

 +371 67843084  +371 29713449



<https://www.kis.gov.lv/lv/jaunums/aicinam-bibliotekarus-apmeklet-informativo-seminaru-ebsco-diena>